

Protokół nr XXXIX/2014

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **27 marca 2014r.**
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 15:15.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha otworzył posiedzenie XXXIX Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 14 – nieobecny radny Kazimierz Iwanowski (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Ad. 1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poinformował, że do Biura Rady wpłynął wniosek Zarządu Powiatu z prośbą o wycofanie z porządku obrad XXXIX Sesji Rady Powiatu projektu uchwały w pkt. 10 „Podjęcie uchwał” ppkt. „a” w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust 7 pkt. 3 – ustawy Karta Nauczyciela tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Odczytał wniosek i powiedział, że w związku z tym, iż Zarząd zdecydował o utworzeniu Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku na bazie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej zasadne jest, aby na tym etapie wycofać w/w projekt uchwały celem dokonania zmian i określenia pensum nauczycielom biblioteki pedagogicznej i nauczycielom konsultantom. Jest niezbędne działanie podyktowane prawem.

Dodał, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 27 marca 2013r. przyjął powyższy wniosek.

Przewodniczący zaproponował, aby po zdjęciu z porządku w/w uchwały pozostałe zaczynały się od „ppkt. a” .

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha poddał pod głosowanie wniosek dotyczący zmiany porządku obrad poprzez wycofanie powyższego projektu uchwały z porządku.

Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, **jednogłośnie przyjęła** zgłoszony wniosek dotyczący zmiany w porządku obrad.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad posiedzenia XXXIX Sesji Rady Powiatu po wprowadzonej zmianie:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

9. Sprawozdanie z wykonania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej za lata 2012-2013 (uchwała nr XXII/151/2012).

10. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego;
- c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko;
- d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023;
- e) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014.

11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

12. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XXXIX Sesji Rady Powiatu** w Olecku nie zgłoszono (*porządek w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*).

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Protokół Nr XXXVIII/2014 z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **27.02.2014r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **14** radnych, **przyjęła jednogłośnie**.

Ad.3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 27 lutego 2014r. do 27 marca 2014r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

Radny Stanisław Ramotowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Olecku odniósł się do protestu matek opiekujących się niepełnosprawnymi dziećmi i powiedział, że prawdopodobnie pieniądze, które rząd wcześniej przeznaczył na drogi lokalne, w obecnej sytuacji zostaną wykorzystane na zasiłki i pomoc dla tych matek. Zapytał, czy zarząd dysponuje informacjami odnośnie środków finansowych na drogi lokalne.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że na początku roku powiaty otrzymały informację, iż na drogi lokalne zostaną przeznaczone środki finansowe pozyskane od Lasów Państwowych. Dodał, że na chwilę obecną nie ma żadnych innych informacji o cięciach środków przeznaczonych na drogi oraz o tym, w jakiej wysokości będą te środki przyznane.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapieha powiedział, że sytuacja jest rozwojowa, prawdopodobnie zaczną protestować kolejne środowiska, jak opiekunowie dorosłych niepełnosprawnych. Nie wiadomo, czy pieniądze pozyskane od Lasów Państwowych nie pójdą na inny cel. Dodał, że na pewno będzie realizowana inwestycja na drodze w m. Babki Gąseckie.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że w chwili obecnej nikt nie jest w stanie powiedzieć jakie inwestycje będą realizowane i w jakiej wysokości zostaną one dofinansowane. Dodał, że powiat jest przygotowany do realizacji inwestycji, o ile pojawią się środki finansowe.

Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

➤ Radny Andrzej Dunaj poinformował, iż otrzymał odpowiedź od Burmistrza w sprawie przejścia dla pieszych na obwodnicy, z której wynika iż Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad negatywnie zaopiniowała wniosek dotyczący wykonania przejścia dla pieszych. Ponadto GDDKiA proponuje kompleksowe rozwiązanie powyższego problemu polegające na wykonaniu ciągu pieszego lub pieszo – rowerowego wzdłuż drogi wraz z przejściem dla

Piesznych. Dodał, że będzie dalej szukał możliwości rozwiązania problemu dot. przejścia dla pieszych

➤ Radny Andrzej Dunaj podziękował Pani Katarzynie Mróz – Prezes OLMEDICA Sp. z o.o. w Olecku za pomoc udzieloną młodemu człowiekowi, nie zważając na biurokrację. W czasach, kiedy tylko negatywnie mówi się o służbie zdrowia, ta sytuacja pokazuje, że nie wszędzie jest źle.

Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.

Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki – *wniosków nie zgłoszono.*

Komisja Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa:

Przewodniczący Komisji Zdrowia (...) – Pani Zofia Bordzio odczytała wniosek Komisji wypracowany na posiedzeniu:

„Komisja Zdrowia (...) zwróciła się z prośbą do Komendanta Powiatowego Policji w Olecku o wzmożenie działań mających na celu kontrolę miejsc newralgicznych (t.j. wiewiórcza ścieżka, park, drewniany most), w których często przebywa młodzież w czasie zajęć lekcyjnych i godzinach wieczornych.”

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zaproponował, aby powyższy wniosek był wnioskiem Rady Powiatu w Olecku. Zwrócił się do Komendanta Powiatowego Policji z zapytaniem, czy powyższy wniosek przysporzy dużo trudności w jego realizacji.

Komendant Powiatowy Policji w Olecku – Rafał Klauza odpowiedział, że już po wniosku Rady Miejskiej w Olecku odpowiednie służby rozlokowane na terenie miasta otrzymały wytyczne do częstszych patroli tych miejsc (m.in. w czasie przerw lekcyjnych) i generalnie nie potwierdzają zagrożenia w tych miejscach. Nie znaczy to jednak, że nie dochodzi tam do takich ekscesów. Dodał, że policja jest po to, aby reagować na wszelkie sygnały ze strony mieszkańców i te miejsca będą nadal szczególnie patrolowane. Poinformował, że wg statystyk z ostatnich lat wiewiórcza ścieżka nie jest miejscem bezpiecznym. Na ścieżce rowerowej policja może reagować na spożywanie alkoholu itp., to już na pomoście, który jest jakby odcinkiem ścieżki wiewiórczej, picie alkoholu wg prawa jest dozwolone i policja nie może w tym miejscu interweniować. I to nie jest wina policji, tylko przepisy na to pozwalają.

Komendant powiedział, że materiał ludzki, czyli ilość policjantów jest ograniczona. Są dwa wyjścia zmiany tego stanu: 1 – to prośba o pomoc (tak jak to robi Ełk i inne miasta) służb prewencyjnych z Olsztyna lub 2 – służby ponadnormatywne (policjanci pracują w czasie wolnym od służb). Oba te warianty wiążą się z kosztami, które pokrywają samorządy. Na terenie powiatu w roku ubiegłym najwięcej funduszy na służby ponadnormatywne przeznaczyła Gmina Kowale Oleckie, Gmina Świętajno i miasto Olecko. Komendant podał przykłady powiatów w województwie, które przeznaczają środki finansowe na pomoc policji: Starostwo Powiatowe w Iławie – 6.500zł; Starostwo Powiatowe w Gołdapi – 3.000zł; Ełk – 15.000zł (to jest duże miasto). Zdaniem Komendanta nie da się tylko siłami policji, w ramach tego czym policja dysponuje, zapewnić 100% bezpieczeństwa. Robione jest wszystko, co można, ale sama policja bez wsparcia samorządów nie da rady.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poddał pod głosowanie wniosek Komisji Zdrowia (...) dotyczący wzmożenia działań mających na celu kontrolę miejsc newralgicznych (t.j. wiewiórcza ścieżka, park, drewniany most), w których często przebywa młodzież w czasie zajęć lekcyjnych i godzinach wieczornych.

Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek .

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że powyższy wniosek zostanie przesłany do Komendanta Powiatowego Policji w Olecku celem realizacji jako wniosek Rady Powiatu w Olecku.

Ad. 7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odniósł się do informacji radnego Andrzeja Dunaj i powiedział, że w swoim piśmie z-ca Dyrektora Oddziału GDDKiA przypomina, że projekt organizacji ruchu na obwodnicę Olecka był opiniowany m.in. przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku, Starostwo Powiatowe w Olecku oraz Komendę Powiatową Policji w Olecku i wówczas żadna z w/w instytucji w swej opinii nie poruszyła problemu ruchu pieszego w obrębie projektowanego skrzyżowania. Dodał, że zastanawiające jest, dlaczego na etapie projektowania obwodnicy nikt nie poruszył problemu przejścia dla pieszych.

Więcej zapytań wymagających odpowiedzi nie zgłoszono.

Ad.8. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

➤ *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Przypomniał, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Komendant Powiatowy Policji – Pan Rafał Klauza przedstawi prezentację multimedialną dotyczącą działalności Komendy za 2013r.

Komendant Powiatowy Policji – Pan Rafał Klauza przedstawił prezentację dotyczącą działalności Komendy za rok 2013 i powiedział:

1) Komenda Powiatowa Policji w Olecku wg stanu na dzień 31.12.2013r liczy :

- etatów policyjnych - 68,
- ilość wakatów – 2,
- długotrwałe zwolnienia lekarskie – 1,
- urlop rodzicielski - 1,
- szkolenie podstawowe - 2,
- Zawieszenie w czynnościach służbowych - 1.

Na 66 funkcjonariuszy zatrudnione jest 7 kobiet tj. 11% stanu.

2) Staż służby:

- do 5 lat – 14 funkcjonariuszy,
- od 5 lat do 10 lat -19 funkcjonariuszy,
- od 10 lat do 15 lat – 15 funkcjonariuszy,
- od 15 lat do 20 lat – 11 funkcjonariuszy,
- od 20 lat do 25 lat – 3 funkcjonariuszy,
- powyżej 25 lat – 4 funkcjonariuszy.

Dodał, że 48 funkcjonariuszy nie przekroczyło 15 lat służby, w związku z tym większość kadry jest bardzo młoda.

3) Wykształcenie funkcjonariuszy:

ŚREDNIE	- 27 funkcjonariuszy
WYŻSZE ZAWODOWE	- 19 funkcjonariuszy
WYŻSZE MGR	- 20 funkcjonariuszy.

Dodał, że wg ustawy, w policji może pracować osoba z minimum średnim wykształceniem. Zdaniem Komendanta, czym lepiej wykształcony policjant, tym lepiej funkcjonuje on w środowisku.

4) Ilość wszczętych postępowań:

W roku 2013 wszczęto 720 postępowań przygotowawczych, w tym 381 przestępstw kryminalnych w siedmiu kategoriach; kradzież z włamaniem - 67; kradzież - 104; zniszczenie mienia - 31; rozbój - 6; bójki i pobicia - 11; uszkodzenie ciała - 19 - o 6 więcej niż w roku poprzednim.

Biorąc pod uwagę cały powiat - nie są to liczby wysokie.

5) Wykrywalność przestępstw:

- wykrywalność ogólna w 2013r. - 81,6%;
- wykrywalność przestępstw kryminalnych - 70,2%;
- wykrywalność przestępstw w 7-miu kategoriach - 61,4%;
- wykrywalność kradzieży z włamaniem - 54,5%;
- wykrywalność kradzieży - 59,5%;
- wykrywalność w rozbojach - 87,5%;
- wykrywalność w bójkach i pobiciach - 100%;
- wykrywalność - uszkodzenia ciała - 100%.

Komendant powiedział, że KPP w Olecku jest jedną z dwóch jednostek w województwie, która w roku 2013 odnotowała niewielki wzrost wykrywalności przestępstw. Dodał, że wynik ten został osiągnięty dzięki ciężkiej pracy policjantów.

6) Ilość ustalonych nieletnich sprawców czynów karalnych w roku 2013 - 30.

7) Kwota zabezpieczeń majątkowych - 109 400,00zł.

8) Postępowania wszczęte z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w roku 2013 - 20.

9) Ilość postępowań wszczętych z art. 59 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii - handel, udzielanie - 8.

10) Ilość podejrzanych - narkotyki, handel, udzielanie - 10.

11) Wszczęte postępowania o przestępstwa gospodarcze - 69.

12) Czyny stwierdzone w przestępstwach gospodarczych - 79.

13) Praca prewencyjna i jej efekty:

- ogólna ilość interwencji - 4649;
- sporządzono niebieskich kart - 141;
- służby patrolowe obchodowe - 3339;
- ilość służb ponadnormatywnych - 219;
- służby w obchodach - 788;
- ogółem osób zatrzymanych - 501;
- zatrzymanych do wytrzeźwienia - 258;
- ujawniono wykroczeń - 6825;

14) Sposób zakończenia spraw:

- zastosowano pouczeń – 2864;
- sporządzono wniosków – 238;
- mandaty ogółem – 3602;
- kwoty mandatów karnych – 517.310,00zł;
- za wykroczenia z art. Ustawy – 655;
- za wykroczenia porządkowe – 1382;

15) Ruch drogowy:

- za wykroczenia w ruchu drogowym (mandaty) – 2220;
- ilość wypadków drogowych – 27;
- ilość kolizji drogowych – 282;
- kierujący nietrzeźwi i w stanie po użyciu alkoholu – 256;
- ilość zatrzymanych nietrzeźwych kierowców – 213;
- rowerzyści nietrzeźwi i w stanie po użyciu alkoholu – 92;

16) Skutki wypadów drogowych:

- ilość osób zabitych – 7;
- ilość osób rannych – 28.

Powyższa prezentacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Komendant Powiatowy Policji – Pan Rafał Klauza podziękował za uwagę i zwrócił się z prośbą o pytania.

Dodał, że KPP w Olecku jest jedną z nielicznych jednostek, która nie jest wspomagana przez monitoring, służbę miejską itp. Wszystkie działania są wykonywane przez policję wspomaganą czasami przez służby prewencyjne z Olsztyna.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha powiedział, że nie wszystko załatwi monitoring. Monitoring nie zastąpi dobrego policjanta, dobrego dzielnicowego ale pomoże przy wykrywaniu niektórych przestępstw. Zapytał, czy wzrost zakładanych „niebieskich kart” o prawie 50% oznacza, że coraz gorzej dzieje się w domach mieszkańców powiatu oleckiego.

Komendant Powiatowy Policji – Pan Rafał Klauza powiedział, że wzrost liczby zakładanych niebieskich kart jest wynikiem różnych przyczyn, m.in. większej świadomości, propagowaniem akcji związanych z przemocą w rodzinie. Zdaniem Komendanta jest to dobre. Maleje ukrywanie przemocy w domach.

Radny Czesław Gontar zapytał, czy w roku 2014 planowane jest spotkanie robocze z mieszkańcami miasta w Regionalnym Ośrodku Kultury. Radny uważa, że jest to świetna inicjatywa i należy ją kontynuować.

Komendant Powiatowy Policji – Pan Rafał Klauza poinformował, że podobna debata jest planowana w I półroczu 2014r., temat nie jest jeszcze określony. Prawdopodobnie poruszony zostanie temat bezpieczeństwa w szkołach.

Radny Marek Dobrzyń – członek Zarządu zapytał, czy możliwa jest ze strony policji współpraca ze szkołami, zwiększona kontrola policji w miejscach publicznych (pomost drewniany itp.), gdzie szkody czyni młodzież lub spożywa alkohol w czasie zajęć lekcyjnych – czy można skontrolować z jakiej szkoły jest młodzież i powiadomić dyrekcję odpowiedniej szkoły – a dyrekcja – rodziców.

Komendant Powiatowy Policji – Pan Rafał Klauza wyjaśnił, że są środki aby przeciwdziałać. Czasami samo wylegitymowanie daje pozytywny skutek. Jeżeli jest taka

sugestia – to przy wylegitymowaniu osób nieletnich informacja będzie przekazywana do szkoły. Dodał, że należy zdawać sobie sprawę, że na terenie miasta jest luka prawna odnośnie spożywania alkoholu w miejscach publicznych i nie zawsze policja może karać młodzież za takie zachowanie.

Więcej pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji – Panu Rafałowi Klauza za szczegółowe omówienie i przedstawienie prezentacji z działalności komendy za 2013 rok.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła informację o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku** (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu podziękował Komendantowi oraz funkcjonariuszom policji za działania na rzecz bezpieczeństwa w powiecie. Dodał, że bezpieczeństwo jest bezcenne i ważne dla wszystkich ludzi. Wyraził nadzieję na dalszą owocną współpracę.

➤ *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – Pan Jan Mróz przedstawił prezentację dotyczącą działalności Komendy za rok 2013 i powiedział:

1) Powiat: dane ogólne:

➤ cztery gminy: Gmina Olecko, Gmina Kowale Oleckie, Gmina Wieliczki i Gmina Świętajno – łącznie liczba ludności 35.397.

2) Podstawowe zadania:

➤ właściwe funkcjonowanie KSRG w powiecie,

➤ skuteczna działalność ratownicza,

➤ egzekwowanie przestrzegania przepisów ochrony ppoż. w powiecie,

➤ szkolenie na potrzeby systemu ratowniczego,

➤ zapewnienie właściwych warunków służby, narzędzi i wyposażenia w tym zabezpieczenia logistycznego działań.

3) Zagrożenia w powiecie:

Zagrożenie pożarowe:

• Lasy stanowiące ponad 25% powierzchni powiatu i z tym związany przemysł drzewny,

• Zwarta zabudowa mieszkalna na terenach zurbanizowanych,

• Zakłady pracy.

Zagrożenia chemiczne i ekologiczne:

• Magazynowania na terenach zakładów TSP (Gazownia -46 t propanu-butanu, Spółdzielnia Mleczarska – amoniak),

• Zagrożenia na obszarach zielonych i akwenach wodnych zwłaszcza w okresie letnim, kiedy na teren powiatu przyjeżdża kilka tysięcy osób,


☐ Zagrożenia techniczne:

- Drogi krajowe i wojewódzkie z dużym natężeniem ruchu szczególnie w okresie letnim,
- Transport drogowy i kolejowy materiałów niebezpiecznych.

☐ Zagrożenia powodziowe:


- W naszym przypadku – lokalne podtopienia.

4) Potencjał ratowniczy powiatu:




KP PSP Olecko

- 46 strażaków
- 11 pojazdów ratowniczych i pomocniczych



Jednostki OSP KSRG (6)

- 215/103 strażaków
- 12 pojazdów ratowniczych różnego typu



Pozostałe jednostki OSP (9)

- 225/105 strażaków
- 10 pojazdów ratowniczych

5) Liczba zdarzeń w roku 2013:

Łącznie	518 19,2%
Požary	157 34%
Miejscowe zagrożenia	353 10,2%
Alarmy fałszywe	8 20%

6) Ilość zdarzeń w poszczególnych miesiącach:

- 99 - pożarów traw i nieużytków,
- 27 – pożarów od urządzeń grzewczych,
- 103 – wyrojenia owadów,
- 73 – silne wiatry, opady atmosferyczne,
- 55 – wypadki.

7) Szybkość podejmowanych działań:

Rok	Liczba zdarzeń z czasem dojazdu do 5 min	Liczba zdarzeń z czasem dojazdu 6-10 min	Liczba zdarzeń z czasem dojazdu 11-15 min
2012	282 (44%)	150 (23,4%)	94 (14,7%)
2013	217 (42,4%)	121 (23,3)	98 (19,7%)

W czasie do 15 minut jednostki docierały do miejsca zdarzenia w 85,4% zgłoszeń.

Średni czas podjęcia interwencji w roku 2013 wyniósł 9 min.

8) Ćwiczenia:

Zorganizowano:

- 12 ćwiczeń planowanych na szczeblu dowódczym,
- 1 ćwiczenie Komendanta Powiatowego (z udziałem 11 zastępów strażaków, 5 zespołów RM, Policji i Służb Leśnych.

Inspekcje i kontrole

- 3 inspekcje JRG i PSK,
- 15 inspekcji OSP,
- 4 koncentracje gminne OSP.

9) Szkolenia zewnętrzne w 2013 roku:

L.p.	Rodzaj szkolenia/kursu	Ilość osób przeszkolonych
1.	Egzamin z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy /recertyfikacja/	10
2.	Kurs kwalifikacyjny do wykonywania pracy na stanowisku eksploatacji w zakresie obsługi urządzeń elektroenergetycznych o napięciu nie wyższym niż 1 KV,	6
3.	Kurs na podesty ruchome samojezdne (obsługa podnośników)	10
4.	Zaoczne Studium Aspirantów PSP	1
5.	Szkolenie uzupełniające strażaka jednostki ochrony ppoż.	2
6.	Szkolenie podstawowe strażaka ochrony przeciwpożarowej	3

10) Potrzeby szkoleniowe:

Lp.	Nazwa szkolenia	Stan aktualny			Potrzeby
		KSRG	Inne	RAZEM	
1.	Szk. podstawowe	38	57	95	30
2.	Szk. podstawowe cz.II	29	29	58	92
3.	Przeciwpowodz. I wodne	4	0	4	10
4.	Szk. Spec. KPP	23	9	32	8
5.	SP ruch	30	15	45	14
6.	Szk. Dowódców	36	41	77	12
7.	Szk. Naczelników	11	21	32	5

11) Wybrane akcje ratownicze – pożary:

- W dniu 23.01.2013 roku o godzinie 01:44 w miejscowości Cimoszki gmina Wieliczki, doszło do pożaru budynku inwentarskiego. Całkowicie spaliła się więźba dachowa, 30 ton słomy oraz paszownik. W akcji udział brało 45 strażaków z powiatów oleckiego, ełckiego oraz suwalskiego.
- Ostatniego dnia roku 2013 o godzinie 23:36 miał miejsce pożar budynku gospodarczego przy ul. Kasprowicza w Olecku. W budynku składowano drewno opałowe. Pożar gasiło 42 strażaków z całego powiatu. Na miejsce zdarzenia zadysponowano 12 zastępów JOP, pogotowie energetyczne i Policję. Z powodu zwartej zabudowy i bliskiego sąsiedztwa budynków mieszkalnych istniało niebezpieczeństwo przeniesienia się pożaru na pobliskie obiekty. Akcja trwała ponad 4 godziny.

12) Wybrane akcje ratownicze – miejscowe zagrożenia:

- W dniu 30.05.2013 roku około godziny 03:00 na trasie Olecko – Gąski podczas manewru wyprzedzania doszło do wypadku drogowego samochodu osobowego marki Volkswagen Golf. Pojazdem podróżowały cztery osoby, które po zaopatrzeniu zostały przetransportowane przez Zespoły Ratownictwa Medycznego do szpitali w Olecku i Ełku
- W dniu 05.04.2014 roku około godziny 20:00 w wyniku zawalenia się części konstrukcji dachowej obory w miejscowości Zabieline uwięzionych zostało 12 sztuk bydła. Do działań skierowano 6 zastępów JOP. Strażacy odgruzowali rumowisko i uwolnili uwięzione zwierzęta. W trakcie działań ustalono, że poszkodowany był także mężczyzna, którego po udzieleniu pomocy przetransportowano do oleckiego szpitala.

13) Zatrudnienie:

- Nasza Komenda jest jednostką V kategorii (powiaty do 50 tys. mieszkańców).
- Zatrudniamy 46 strażaków w tym:
 - ❖ 8 w systemie codziennym (8 godzinnym)
 - ❖ 38 w systemie zmianowym
 - ❖ oraz 2 osoby cywilne – korpus służby cywilnej w systemie codziennym
- W roku 2013:
 - ☐ 3 osoby zwolniono ze służby, a dwie przyjęto w wyniku przeprowadzonego naboru

- Przyjęto absolwenta Szkoły Aspirantów w Częstochowie
- Przeniesiono strażaka do KM PSP w Suwałkach, a przyjęto strażaka z KP PSP Giżycko

14) Sprzęt ratowniczy:

- Samochody gaśnicze :
 - Lekki - GLBARw 1/2,5
 - Średni - GBARt 2,5/24
 - Ciężkie - GCBARt 5/32 - 2 szt
 - Ciężki - GBCM 18/8.
- Samochody specjalne:
 - SHD 25
 - SLRW.
- Samochody pomocnicze i operacyjne:
 - SLKw
 - Ciężarowy skrzyniowy SKw
 - Operacyjny SLOp.

15) Potrzeby sprzętowe:

- Pojazdy:
 - Samochód typu GCBM 18/8
 - Samochód ciężarowy
- Sprzęt ratowniczy:
 - Skokochron
 - Sprzęt do ratownictwa chemicznego i ekologicznego

16) Działalność prewencyjna:

Liczba kontroli w skali województwa:

- Norma zalecana przez KG PSP- 60 kontroli na strażaka;
- Średnia dla województwa - 81 kontroli na strażaka.

17) Stan techniczny budynków:

Obiekty naszej Komendy są w dobrym stanie technicznym. Wymagają jednak podjęcia następujących inwestycji:

- Termomodernizacji – przygotowany jest projekt o wartości 2.400 tys. zł,
- Wymiana posadzek w garażach – koszt około 100 tys. zł,
- Budowy ześlizgu w budynku strażnicy – koszt 32 tys. zł .

18) Wydatki rzeczowe:

Struktura wydatków rzeczowych:

- Wydatki na zakup sprzętu ratowniczego - 25.000 zł
- Nie było wydatków inwestycyjnych.

19) Pozyskane środki zewnętrzne w roku 2013:

Lp.	Instytucja przekazująca środki	Kwota	Przeznaczenie
1.	Gmina Olecko	10.000 zł	Sprzęt wysokościowy
2.	Nadleśnictwo Olecko	5.000 zł	Sprzęt medyczny

Ponadto Powiat Olecko sfinansował sporządzenie dokumentacji wnioskowej i technicznej dotyczącej termomodernizacji strażnicy o wartości ponad 34 tys. zł.

20) Główne cele na rok 2014:

- Rozpoczęcie realizacji projektu termomodernizacji Komendy z wykorzystaniem OZE,
- Budowa ześlizgu
- Podjęcie działań w celu uzupełnienia wyposażenia technicznego niezbędnego do ratownictwa specjalistycznego na poziomie podstawowym, jak: zakup skokochronu, sprzętu do ratownictwa chemicznego.
- Dalsze szkolenie strażaków PSP i OSP do poziomu niezbędnego dla prowadzenia skutecznych działań ratowniczych i przyjmowania do służby w PSP.

Powyższa prezentacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Komendant zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Radny Andrzej Dunaj powiedział, że odnotowano 8 fałszywych alarmów. Zapytał, czy zlokalizowano te osoby i czy poniosły one jakieś konsekwencje.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – Pan Jan Mróz poinformował, że wszystkie złośliwe, nieprawdziwe alarmy są wyjaśniane.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że 40% interwencji, przy których biorą udział strażacy wymaga różnorodnego przeszkolenia strażaków.

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – Pan Jan Mróz podziękował za wsparcie i zapewnił, że na straż można zawsze liczyć w różnych okolicznościach. Poinformował, że Komendant Wojewódzki PSP wyróżnił Powiat Olecki i powierzył Komendzie Powiatowej Państwowej Straży w Olecku organizację w roku bieżącym Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka, które odbędą się 18 maja 2014r. Powiedział, że będzie wielka parada, duża impreza, która rozpocznie się mszą św. o godz. 11:30 i zaprosił wszystkich na te uroczystości.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu podziękował Komendantom oraz pracownikom za działania na rzecz bezpieczeństwa w Powiecie Oleckim. Dodał, że straż pożarna jest służbą, na pomoc której mieszkańcy powiatu zawsze mogą liczyć w różnych sytuacjach.

➤ *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zapytał, ile w roku 2014 będzie zabezpieczonych kąpielisk miejskich przez ratowników.

Prezes Powiatowego Olecko – Gołdapskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego – Pan Jerzy Sulima odpowiedział, że zabezpieczone będą 2 kąpieliska – Skocznia i Szyjka.

Radny Marek Dobrzyń – członek Zarządu zapytał, jakie są przypuszczalne koszty zabezpieczenia ratowniczego na plaży w sezonie.

Prezes Powiatowego Olecko – Gołdapskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego – Pan Jerzy Sulima odpowiedział, że minimum musi być zatrudnionych dwóch ratowników (zmiany) i miesięczny koszt jednej osoby to około 2 tys. zł.

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu serdecznie podziękował wszystkim członkom stowarzyszenia udzielającym się społecznie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców na wodzie.

➤ *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu serdecznie podziękował Inspektorowi oraz pracownikom za prace nad bezpieczeństwem żywieniowym mieszkańców powiatu i higieną.

➤ *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu serdecznie podziękował Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii oraz pracownikom za prace nad bezpieczeństwem żywnościowym mieszkańców powiatu.

Ad.9. Sprawozdanie z wykonania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej za lata 2012-2013 (uchwała nr XXII/151/2012).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące sprawozdanie z wykonania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej za lata 2012-2013 (uchwała nr XXII/151/2012).

Dodał, że dużo zostało wykonanych inwestycji oraz dużo prac wykonano w ramach robót własnych.

Odnosił się do wątpliwości radnego Andrzeja Dunaj i powiedział, że radnych obowiązują pewne ustalenia z gminami i z tego się samorzady wywiązują, nic w tym zakresie się nie zmieniło. Inwestycja na drodze w m. Jaški nie była planowana. Dodał, że o ile zostaną wygospodarowane środki finansowe, to w miarę możliwości termin realizacji tej inwestycji zostanie przyspieszony.

Radny Andrzej Dunaj powiedział, że nadal drogę w m. Jaški naprawia się w ramach robót własnych. Zdaniem radnego jest to marnowanie pieniędzy. Wcześniej czekano aż powstanie obwodnica, teraz obwodnica już jest a droga nie uległa poprawie. Co roku wszystko spływa do jeziora i droga nadal jest nieprzejezdna.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że sprawa jest bardziej skomplikowana. W listopadzie ubiegłego roku problem był analizowany na miejscu. W ramach realizacji tej inwestycji prawdopodobnie będzie trzeba tam wykonać studzienkę w celu przeprowadzenia wody na drugą stronę, zainteresowana tym powinna być również gmina. Wymaga to odpowiednich nakładów i czasu.

Więcej pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z wykonania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej za lata 2012-2013 (uchwała nr XXII/151/2012) (*informacja w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

Ad.10. Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIX/250/2014** w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

- b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę**

Nr XXXIX/251/2014 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olecko (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIX/252/2014** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2014 – 2023 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

d) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXIX/253/2014** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2014 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że do końca roku budżet musi być tak zrealizowany, aby nie stać przed dylematem potrzeby zaciągnięcia kolejnych obligacji. Dodał, że w jego odczuciu nie ma składania wniosków przez dyrektorów jednostek organizacyjnych o zwiększanie im budżetów. Budżet nie jest z gumy. Przewodniczący wraz z Zarządem oczekuje wniosków, w których dyrektorzy wykazują oszczędności. Zdaniem Przewodniczącego budżet na dzień dzisiejszy jest bezpieczny, tylko dlatego, że wcześniej podjęto decyzje o ograniczeniu inwestycji. I taki stan rzeczy należy przekazać następcom.

Ad. 11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu

Ad. 12. Zamknięcie obrad.

➤ Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że następna sesja odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2014r. (czwartek) o godz. 13:00.

Powiedział, że miesiąc maj jest miesiącem, w którym nie jest planowana sesja. Zwrócił się z prośbą do Starostów, Sekretarza, naczelników wydziałów i dyrektorów jednostek, aby wszystkie terminowe sprawy, w miarę możliwości, zostały załatwione na posiedzeniu sesji w miesiącu kwietniu lub ostatecznie, z przyczyn wyższych, przeniesione na miesiąc czerwiec.

Przypominał o złożeniu przez radnych oświadczeń majątkowych do końca kwietnia 2014r.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha **zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Posiedzenie prowadził: **Waclaw Sapięha**

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

